ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 361/2024

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, por meio desta, respeitosamente perante Vossa Excelência, INDICAR a Senhora Prefeita a seguinte
providência:

               Solicito a Senhora Prefeita Municipal, que determine à Secretaria competente a manutenção no
parquinho infantil  localizado na  Orla  do  bairro  Centro,  próximo à  rua  165.  Além disso,  que  seja  estudada a
viabilidade de instalação de um banheiro público nessa mesma área.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se  a  presente  indicação,  tendo  em  vista  que  a  manutenção  do  parquinho  e  a  instalação  de  um  banheiro
público melhorarão a qualidade deste espaço de recreação.
A manutenção do parquinho visa garantir a segurança e a conservação deste espaço de lazer, tão importante para as crianças,
e  a  presença  de  um  banheiro  público  contribuirá  significativamente  para  o  conforto  e  a  comodidade  dos  frequentadores,
tornando o local ainda mais acolhedor e acessível para todos.

SALA DE SESSOES, EM 22 de Abril de 2024

JEAN IDIMAR DA SILVA
VEREADOR - MDB